
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J ÖП 
 
              13 марта  2023  года                      с.Чоя                        № 116 
 
 
О внесении изменений в Устав  
муниципального бюджетного  
учреждения культуры  
«Межпоселенческая  
централизованная библиотечная 
система» муниципального  
образования «Чойский район»  
 
 
 

В целях реализации муниципальных полномочий муниципального 

образования «Чойский район», Администрация муниципального образования 

«Чойский район» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Пункт 2.6. Устава муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» 

муниципального образования «Чойский район», утвержденного  

Постановлением администрации муниципального образования «Чойский 

район» от 15.12.2020 № 635 изложить в следующей редакции:  

 «2.6. Учреждение вправе осуществлять приносящую доход 

деятельность деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, 

лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради  которых 

оно создано. К приносящей доход деятельности относится: 

 - организация и проведение культурно- просветительских 

мероприятий: тематических и музыкальных вечеров; творческих вечеров; 

фольклорных праздников; юбилейных мероприятий; культурно- 

развлекательных программ; торжественных мероприятий; конференций; 

семинаров; мастер - классов; лекций; выставок. 

 - проведение в залах фото-, кино-, видео-, телесъёмки; 

 - предоставление услуг зала; 

 - оказание брошюровочно- переплетных работ 

           Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация   муниципального 
образования 

«Чойский район» 

       Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
      муниципал тозолмо 
     администрациязы 



 - распечатка, ксерокопирование и сканирование документов из фонда 

библиотеки, руководствуясь Федеральным законом «Об авторских и 

смежных правах» 

 - услуги по производству, как самостоятельно, так и с привлечением 

третьих лиц на основе договорных отношений с юридическими 

(физическими ) лицами, изобразительной, печатной, сувенирной продукции 

 - предоставление компьютерных и Интернет –услуг; 

 - предоставление услуги в области рекламных и PR- акций; 

 - распространение альтернативным способом в Учреждении, 

реализацию газет; 

 - розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными 

и канцелярскими товарами; 

 -  оказание услуг по техническому оформлению работ 

(ксерокопирование, сканирование, перенос информации на электронные 

носители, распечатка, тиражирование) 

 - экскурсионное обслуживание; 

 -  осуществление других видов деятельности, не запрещенных 

законодательством.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления  возложить 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 

 

 

     Глава муниципального образования  

                  «Чойский район»                                 И.А. Русских 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Актуальный текст изменений в 

Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» 

муниципального образования «Чойский район» 
 

 2.6. Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность 

деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь 

постольку, поскольку это служит достижению целей, ради  которых оно 

создано. К приносящей доход деятельности относится: 

 - организация и проведение культурно- просветительских 

мероприятий: тематических и музыкальных вечеров; творческих вечеров; 

фольклорных праздников; юбилейных мероприятий; культурно- 

развлекательных программ; торжественных мероприятий; конференций; 

семинаров; мастер - классов; лекций; выставок. 

 - проведение в залах фото-, кино-, видео-, телесъёмки; 

 - предоставление услуг зала; 

 - оказание брошюровочно- переплетных работ 

 - распечатка, ксерокопирование и сканирование документов из фонда 

библиотеки, руководствуясь Федеральным законом «Об авторских и 

смежных правах» 

 - услуги по производству, как самостоятельно, так и с привлечением 

третьих лиц на основе договорных отношений с юридическими 

(физическими ) лицами, изобразительной, печатной, сувенирной продукции 

 - предоставление компьютерных и Интернет –услуг; 

 - предоставление услуги в области рекламных и PR- акций; 

 - распространение альтернативным способом в Учреждении, 

реализацию газет; 

 - розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными 

и канцелярскими товарами; 

 -  оказание услуг по техническому оформлению работ 

(ксерокопирование, сканирование, перенос информации на электронные 

носители, распечатка, тиражирование) 

 - экскурсионное обслуживание; 

-  осуществление других видов деятельности, не запрещенных 

законодательством. 

 

____________ 
 

 


